FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DOS PROFISSIONAIS TRADUTORES
E INTÉRPRETES E GUIA-INTÉRPRETES DE LÍNGUA DE SINAIS

Fundada em 22 de setembro de 2008
CNPJ 19.407.091/0001-02

Filiada à WASLI - Word Association of Sign Language Interpreters

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Prezadas Associações,

O presidente da Febrapils, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

as Associações de Profissionais Tradutores, Intérpretes e Guia-intérpretes de Língua de

Sinais, por meio de seu representante legal, a participar da Assembleia Geral Ordinária

- AGO, a realizar-se no dia 12 de outubro de 2024 às 10h30min, em primeira

convocação e, às 11h em segunda convocação, na Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC) - Auditório Henrique Fontes no Centro de Comunicação e Expressão

(CCE) em Florianópolis/SC - com a seguinte pauta:

1. Prestação de contas;

2. Relatório anual de atividades;

3. Informes gerais.

_____________________________

Lenildo Lima de Souza
Presidente da Febrapils

E-mail: secretaria@febrapils.org.br

Site: https://febrapils.org.br/

1

mailto:secretaria@febrapils.org.br
https://febrapils.org.br/

		2024-08-12T20:58:09-0300